TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

.!ll
EDITAL DE CITACÃO DA

2' COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentfssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus !j1g e !j2g do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na TERÇA-FEIRA, dia
04 de DEZEMBRO de 2018, às l8hOOmin, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães, sito
à Pra a Castro Alves, ngm, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - FEIRENSE FUTEBOL CLUBE x ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA COMUNITÃRIA
N0173 18 ASTRO,em 20,10.18 - Válido elo Cam eonato 8aiano de Futebol- 2018,

Denúncia: Ausência de Médico.
Denunciados [sJ: 1J FElRENSE FUTEBOL CLUBE, Equipe Infantil, incurso no Artigo 191, m do

CBJD;
2J ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA COMUNITÁRIA ASTRO, Equipe Infantil,
incursa no Arti 0191, II1 do CBJD.

Relator: Dr. ALCIDESDlNIZ GON LVESNETO

Procurador: Dc. VICTORFERREIRASANTOSDE SOUZA

SELEÇÃODE BIRITINGAx SELEÇÃODE CANUDOS,em 21.10,18 - Válido pelo
C3m eonato Intermunici aI de Futebol Amador - 2018.

Denúncia: Ausênciade Médico, Atraso de 'o o e Ex ulsões.
Denunciados [sJ: 1J LIGA DESPORTIVA BIRlTINGUENSE, de Biritinga, incursa no Artigo 191,

m do CBJD;
2J LIGA DE FUTEBOL CANUDENSE, de Canudos, incursa nos Artigos 191, m
e 206 do CBlD;
3J UlLIAN LIMA DOS SANTOS, Atleta Amador da Liga de Biritinga, incurso
no Artigo 250, I, S lOdo CBJD;
4J CLEBSON DE JESUS SILVA DOS SANTOS, Atleta Amador da Liga de
Canudos, incurso no Artigo 254-A do CBJD;
5J CLEITON NOBRE TEIXEIRA. Atleta Amador da Liga de Biritinga, incurso
no Arti o 254-A, I, S lOdo CB D,

Relator: Dr. RONALDOSAFIRAANDRADE.

Procurador: Dr. VICTOR FERREIRASANTOSDE SOUZA

SELEÇÃODE EUNÁPOLISx SELEÇÃODE CANAVIElRAS,em 21.10.18 - Válido
elo Cam eonato Intermunici ai de Futebol Amador - 2018.

Denúncia: Ausência de Médico e Ambulância
Denunciados [sJ: 1J LIGA DE FUTEBOL DE EUNÁPOLIS, de Eunápolis, incursa nos Artigo 191,

me 191, 111 do CBJD;
2J LIGA CANAVIEIRENSE DE FUTEBOL, de Canavieiras, incursa no Artigo
191, m do CB D.

Relator: Dr. MARAIVANGON LVESROCHA

TJDF/BA

811V TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

02
EDITAL DE CITAÇÃO

DA 2' COMISSÃO DISCIPLINAR
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Hahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~1" e ~2" do CB/D, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na TERÇA-FEIRA, dia
04 de DEZEMBRO de 2018, às !8hOOmin, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães, sito
à Praca Castro Alves, n"OI, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - SELEÇÃO DE CAMPO FORMOSO x SELEÇÃO DE ITORORÓ, em
N"180/18 21.10.18 - Válido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol

Amador - 2018.

Denúncia: Exclusão e Exnulsões
Denunciados (s): 1) WELLlNGTON CARVALHO, Técnico de Futebol da Liga de Campo

Formoso, incurso no Artigo 258 do CH/D;
2) LEONARDO DA SILVA PAJEU, Atleta Amador da Liga de Campo
Formoso, incurso no Artigo 254-A, ~1", II do CHJD;
3) LUCAS MATEUS NASCIMENTO SANTOS, Atleta Amador da Liga
de Campo Formoso, incurso no Artigo 258 do CHJD;
4) CLEBSON LOPES DA SILVA, Atleta Amador da Liga de Campo
Formoso, incurso no Artigo 243-F, ~1Qdo CHJD.

Relator: Dr. ÉLlO RICARDOMIRANDAAZEVÊDO

Procurador: Dr. YANMEIRELLESDEMElRELES

PROCESSO- SELEÇÃO DE ARATACAx SELEÇÃO DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS,
N"1H3/18 em 21.10.18 - Válido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol

Amador - 2018.

Denúncia: Ausência de Médico e Ambulância
Denunciados (s): 1) LIGA ARATAQUENSE DE FUTEBOL, de Arataca, incursa nos

Artigo 191,1II e 191, III do CHJD;
2) LIGA SANTANTONIENSE DE FUTEBOL, de Santo Antônio de
lesus, incursa no Artieo 191, 1Il do CHJD.

Relator: Dr. FLÁVIOCUMMINGDASILVA.

Procurador: Dr. YANMEIRELLESDEMElRELES

SELEÇÃODE ARACÍx SELEÇÃODE QUlJINGUE, em 21.10.18 - Válido
elo Cam eonato Intermunici ai de Futebol Amador - 2018.

Denúncia: Ausência de Médico.
Denunciados (s): 1) LIGA ARACIENSE DE DESPORTOS, de Arací, incursa no Artigo

191, 1Il do CHJD;
2) LIGA DESPORTIVA QUlJINGUENSE, de Quijingue, incursa no
Arti 0191, III do CHJD.

Relator: Dr. ALCIDESDINIZ GON ALVESNETO

Procurador: Dr. YANMEIRELLESDEMEIRELES
Salvador - BA, 30 de Novembro de

Roberto Almeida de Araújo - Secretário

ti..V TRIBUNAL DE .JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

!!l
EDITAL DE CITACÃO DA

2" COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus Uº e ~2º do CSJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na TERÇA-FEIRA, dia
04 de DEZEMBRO de 2018, às l8hOOmin, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães, sito
à Praça Castro Alves, nºOI, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - ESPORTE CLUBEYPlRANGAx GALÍClAESPORTE CLUBE,em 24.10.18
Nº187 18 - Válido elo Cam eonato Baiano de Futebol Feminino - 2018.

Denúncia: Ausência de Médico.
Denunciados (s): 1) ESPORTE CLUBE YPlRANGA, Equipe Feminina, incurso no Artigo

191, III do CB/D;
2) GALÍCIA ESPORTE CLUBE, Equipe Feminino, incurso no Artigo
191, III do CBJO.

Dr. RONALDOSAFIRAANDRADE.

Procurador: Dr. YAN MEIRELLES DE MEIRELES

PROCESSO - SELEÇÃO DE VALENTE x SELEÇÃO DE CACHOEIRA, em 27.10.18 -
N0188 18 Válido elo Cam eonato Intermunici ai de Futebol Amador - 2018.

Denúncia: Exclusão.
Denunciados (s): 1) NlLTON FERREIRA, Auxiliar Técnico da Liga de Valente, incurso

no Arti o 243-F, ~1 º do CB/D.

Relator: Or. MARAIVANGON ALVESROCHA

Procurador: Or. ALLANPATRICK MACIEL

PROCESSO - SELEÇÃO DE /AGUAQUARA x SELEÇÃO DE SANTO AMARO, em
Nº189/18 27.10.18 - Válido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol

Amador - 2018.

Denúncia: Conduta do Torcedor.
Denunciados (s): 1) LIGA DESPORTIVA JAGUAQUARENSE, de /aguaquara, incursa no

Arti 0213, III do CB O.

Relator: Or. ÉLlO RICARDOMIRANDAAZEVÊDO

Procurador: Or. VICTOR FERREIRA SANTOS DE SOUZA

Salvador - BA, 30 de Novembro de 201

Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol d

AV TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

IM:
EDITAI. PE CITACÃO

PA 2" COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~12 e ~22 do CB/D, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na TERÇA-FEIRA, dia
04 de DEZEMBRO de 2018, às 18hOOmin, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães, sito
à Pra a Castro Alves, nªOl, Centro. Salvador - Bahia.

PROCESSO - JUVENTUDE ESPORTIVA DE VITÓRIA DA CONQUISTA x LIGA
N2194/18 DESPORTIVA DE VERA CRUZ, em 27.10.18 - Válido pelo Campeonato

Baiano de Futebol Feminino - 2018.

Denúncia: Ausência de Médico.
Denunciados (s): 1) JUVENTUDE ESPORTIVA DE VITÓRIA DA CONQUISTA, Equipe

Feminina, incurso no Artigo 191, III do CBJD;
2) LIGA DESPORTIVA DE VERA CRUZ, Equipe Feminino, incursa no
Arti o 191, III do CBJD.

Relator: Dr. FLÁVIOCUMMINGDA SILVA.

Procurador: Dr. ALLANPATRICK MACIEL

PROCESSO - ASSOCIAÇÃODESPORTIVA JEQUIÉ x FEIRENSE FUTEBOL CLUBE,em
N2196 18 27.10.18 - Válido elo Cam eonato Baiano de Futebol Infantil - 2018.

Denúncia: Ausência de Médico.
Denunciados (s): 1) ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA /EQUlÉ, Equipe Infantil, incursa no

Artigo 191, III do CBJD;
2) FEIRENSE FUTEBOL CLUBE, Equipe Infantil, incurso no Artigo
191, III do CB D.

Relator: Dr. ALCIDESDINIZ GON LVESNETO

Procurador: Dr. HERMES HlI.ARIÃO TEIXEIRA NETO

PROCESSO - ASSOCIAÇÃODESPORTIVA JEQUIÉ x FEIRENSE FUTEBOL CLUBE, em
N2197 18 27.10.18 - Válido elo Cam eonato Baiano de Futebol uvenil- 2018.

Denúncia: Ausência de Médico.
Denunciados (s): 1) ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA JEQUlÉ, Equipe Juvenil, incursa no

Artigo 191, III do CB/D;
2) FEIRENSE FUTEBOL CLUBE, Equipe Juvenil, incurso no Artigo
191, III do CB D.

Relator: Dr. RONALDOSAFIRAANDRADE.

Procurador: Dr. HERMES HlI.ARIÃO TEIXEIRA NETO

Salvador - BA, 30 de Novembro de 2018

Roberto Almeida de Araújo - Secretário o

Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da

,TRIBUNAL DE .JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

l!.£
EDITAL PE CITACÃO

PA z' COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~1º e ~Zº do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na TERÇA-FEIRA, dia
04 de DEZEMBRO de Z018, às 18hOOmin, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães, sito
à Praça Castro Alves, nºOI, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - LIGA SANFRANCISCANA DE DESPORTOS (São Francisco) x
Nº199/18 REDENÇÃO FUTEBOL CLUBE,em 27.10.18 - Válido pelo Campeonato

Baiano de Futebollnfantil- 2018.

Denúncia: Ex ulsão.
Denunciados (s): 1) KAUA ALMEIDA DA SILVA, Atleta Infantil do Redenção F. c.,

incurso no Arti o 243. F, ~ 1º e ~ 2º do CBJD.

Relator: Dr. MARAIVANGON ALVESROCHA

Procurador: Dr. HERMES HlLARIÃO TEIXEIRA NETO

PROCESSO - FEIRENSE FUTEBOL CLUBE x FLUMINENSE DE FEIRA FUTEBOL
Nº202/18 CLUBE, em 03.11.18 - Válido pelo Campeonato BaIano de Futebol

Juvenil- 2018.

Denúncia: Ausência de Médico e Ma ueiros.
Denunciados (s): 1) FEIRENSE FUTEBOL CLUBE, Equipe Juvenil, incurso no Artigo

191.11I do CBJD;
Z) FLUMINENSE DE FEIRA FUTEBOL CLUBE, Equipe Juvenil, incurso
no Arti o 191,1lI do CB D.

Relator: Dr. ÉLlO RICARDO MIRANDAAZEVÊDO

Procurador: Dr. HERMES HILARIÃOTEIXEIRA NETO

PROCESSO - ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA BAHIA DE FEIRA x ASSOCIAÇÃO
NºZ03/18 DESPORTIVA JEQUIÉ, em 03.11.18 - Válido pelo Campeonato Baiano

de Futebol Juvenil- 2018.

Denúncia: Número Insuficiente de Gandulas.
Denunciados (s): 1) ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA BAHIA DE FEIRA, Equipe Juvenil,

incursa no Arti o 191.11I do CB D.

Relator: Dr. FLÁVIOCUMMINGDA SILVA.

Procurador: Dr. HERMES HILARIÃOTEIXEIRA NETO

Salvador - BA, 30 de Novembro de Z018

Tribunal de Justiça Desportiva do Futehol da B

Salvador - BA, 30 de Novembro de 2018

Roberto Almeida de Araújo. Secretári do

Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da ahia-

81.~ ,!Y TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

l!2
EDITAL DE CITAÇÃO

DA 2" COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus !i1Qe ~2Q do CBID, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na TERÇA-FEIRA, dia
04 de DEZEMBRO de 2018, às 18hOOmin, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães, sito
à Praça Castro Alves, nQOI,Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO- LIGAARACIENSE DE DESPORTOS x FLAMENGO DE FEIRA FUTEBOL
NQ212j18 CLUBE, em 03.11.18 - Válido pelo Campeonato Baiano de Futebol

Feminino - 2018.

Denúncia: ExouIsão.
Denunciados (5): 1) LETÍCIA CARVALHO SILVA, Atleta Amadora da Liga de Araci,

incursa no Artigo 243-F, ~ 1º, do CBJD.

Relator: Dr. ALCIDESDINIZ GONCALVESNETO

Procurador: Dr. ALLANPATRICKMACIEL

PROCESSO - SELEÇÃO DE EUCLIDES DA CUNHA x SELEÇÃO DE CANUDOS, em
NQ214j18 04.11.1B - Válido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol

Amador - 2018.

Denúncia: Conduta dos Gandulas.
Denunciados (5): 1) LIGA DESPORTIVA EUCLIDENSE, de Euclides da Cunha, incursa

no Artigo 191.111 do CBID.

Relator: Dr. RONALDOSAFIRAANDRADE.

Procurador: Dr. ALLANPATRICKMACIEL

PROCESSO- SELEÇÃO DE SANTO AMARO x SELEÇÃO DE IAGUAQUARA, em
Nº215j18 04.11.18 - Válido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol

Amador - 2018.

Denúncia: Ausência de Médico
Denunciados (5): 1) LIGA SANTAMARENSE DE FUTEBOL, de Santo Amaro, incursa no

Artigo 191, [[] do CBID;
2) LIGA DESPORTIVA JAGUAQUARENSE, de jaguaquara, incursa no
Artigo 191, [[] do CBID.

Relator: Dr. MARAlVANGONÇALVESROCHA

Procurador: Dr. ALLANPATRICKMACIEL

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006